

## 貸借対照表

(平成 28 年 3 月 31 日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部	93,837,527	負債の部	38,573,643
流動資産	90,669,878	流動負債	38,573,643
当座資産	89,726,291	支払手形及び買掛金	233,928
現金及び預金	40,565,815	買掛金	233,928
受取手形及び売掛金	49,160,476	未払金	1,441,449
売掛金	49,160,476	未払給与	22,201,785
前払費用	993,587	未払費用	306,565
貸倒引当金	△50,000	法人税等充当金	5,005,000
固定資産	3,167,649	預り金	21,616
有形固定資産	5,809	賞与引当金	2,100,000
工具器具備品	2,565,000	未払消費税	7,263,300
減価償却累計額	△2,559,191		
投資その他の資産	3,161,840	負債合計	38,573,643
敷金	3,161,840	純資産の部	55,263,884
		株主資本	55,263,884
		資本金	30,000,000
		利益剰余金	25,263,884
		利益準備金	7,500,000
		繰越利益剰余金	17,763,884
		純資産合計	55,263,884
資産合計	93,837,527	負債及び純資産合計	93,837,527

## 損益計算書

(自平成27年4月1日至平成28年3月31日)

(単位：円)

科 目	金 額
売上高	353,078,023
総合人材サービス売上高	326,638,145
スクール売上高	19,901,703
環境売上高	5,490,631
提携売上高	1,047,544
売上原価	284,885,289
人材サービス売上原価	273,613,045
スクール売上原価	8,126,625
環境売上原価	3,145,619
売上総利益	68,192,734
販売費及び一般管理費	52,052,711
給料手当	17,099,164
雑給	427,053
賞与	2,838,400
賞与引当金繰入額	2,100,000
法定福利費	3,445,488
厚生費	543,130
求人広告宣伝費	6,956,483
採用教育費	29,567
広告宣伝費	240,000
旅費交通費	1,763,435
運賃	277,389
通信費	1,307,216
車輛費	60,806
保険料	48,070
減価償却費	44,731
リース料	338,724
賃借料	5,903,491
消耗品費	119,038
事務用品費	313,582
水道光熱費	291,900
支払報酬	427,053
手数料	930,222
租税公課	48,680
諸会費	326,615
交際接待費	58,435
会議費	81,338
貸倒引当金繰入額	10,000
経営指導料	2,400,000
業務委託料	3,600,000
設備利用料	264,000
雑費	185,754
営業利益	16,140,023
営業外収益	125,685
雑収入	125,685
経常利益	16,265,708
税引前当期純利益	16,265,708
法人税、住民税及び事業税	5,924,200
当期純利益	10,341,508

## 株主資本等変動計算書

自平成27年4月1日至平成28年3月31日 単位 円

	株主資本					純資産合計
	資本金	利益剰余金			株主資本合計	
		利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
期首残高	30,000,000	7,500,000	7,422,376	14,922,376	44,922,376	44,922,376
事業年度中の変動額						
当期純利益			10,341,508	10,341,508	10,341,508	10,341,508
事業年度中の変動額合計			10,341,508	10,341,508	10,341,508	10,341,508
期末残高	30,000,000	7,500,000	17,763,884	25,263,884	55,263,884	55,263,884